
 

 

PORTARIA N. 27/FUNOESC/2024  

 

Cria o Grupo de Trabalho para realizar o 

levantamento do custo e da viabilidade 

econômico-financeira de todos os serviços 

prestados pelo Hospital Universitário Santa 

Terezinha (HUST), mantido pela Fundação 

Universidade do Oeste de Santa Catarina 

(Funoesc).   

 

 

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (Funoesc), Professor 

Genesio Téo, no uso das suas atribuições que lhe confere o Estatuto da Funoesc,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Criar o Grupo de Trabalho para realizar o levantamento do custo e da viabilidade 

econômico-financeira de todos os serviços prestados pelo Hospital Universitário Santa 

Terezinha (HUST), mantido pela Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina 

(Funoesc).   

 

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes membros: 

 

I. Cleunice Fátima Frozza (Coordenadora); 

II. Ana Paula Günther Guesser;  

III. Carlos Barp; 

IV. Michel Carlesso Ávila.  

 

Art. 3º O Grupo de Trabalho poderá solicitar a participação e o assessoramento técnico e 

consultar outros empregados e setores institucionais em suas reuniões e atividades. 

 

Art. 4º O Grupo de Trabalho desenvolverá suas atividades até 31 de março de 2025, emitindo 

relatório ao término desse prazo.  

 

Art. 5º Estabelecer que a remuneração para essa atividade está inclusa nas horas de trabalho já 

contratadas. 

 



 

 

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se.  

 

Joaçaba, SC, 02 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Prof. Genesio Téo 

Presidente da Funoesc 


